
 

 

 

 

 

 

AVVISO PER LA COSTITUZIONE DELL’ALBO PERITI IMMOBILIARI ESTERNI IN 

ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA VALUTAZIONE DEGLI IMMOBILI IN 

GARANZIA DELLE ESPOSIZIONI CREDITIZIE E A NORMA DELL’ART. 7, COMMA 6 DEL 

D.LGS. 165/2001 

 

DETERMINA DI CHIUSURA DELL’AVVISO 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE 

- con determina n. 4446/FB/FC/aa del 4 luglio 2018 il Direttore Generale pro-tempore, Fi-

lippo Bongiovanni, ha approvato l’“Avviso per la costituzione dell’Albo Periti Immobiliare 

Esterni in attuazione del Regolamento per la valutazione degli immobili in garanzia delle 

esposizioni creditizie e a norma dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001” (di seguito, per 

brevità, “Avviso”) ed è ha altresì nominato quale Responsabile Unico di Procedimento (di 

seguito, per brevità, “RUP”) Claudio Maviglia, ad oggi Responsabile della Direzione Cre-

dito;  

- l’Avviso è stato pubblicato sul sito internet di Finlombarda S.p.A. (di seguito, per brevità, 

“Finlombarda” o “Società”) in data 11 luglio 2018; 

- con determina rif. prot. n. 5665/FB/FC/aa/ss del 13 settembre 2018 il Direttore Generale 

pro-tempore, Filippo Bongiovanni, ha nominato la Commissione di Valutazione (di seguito, 

per brevità, “Commissione”) ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso; 

- il RUP con proprie determine del 26 febbraio 2019, del 13 marzo 2019, del 8 aprile 2019, 

del 17 giugno 2019, del 2 agosto 2019, del 6 maggio 2020, del 26 maggio 2020, del 10 

novembre 2020 e del 15 gennaio 2021, sulla base degli esiti delle valutazioni svolte dalla 

Commissione sulle candidature pervenute, ha approvato la costituzione dell’Albo Periti Im-

mobiliari Esterni (di seguito, per brevità, “Albo”) ed i successivi aggiornamenti, fornendone 

adeguata pubblicità sul sito di Finlombarda;   

 
TENUTO CONTO CHE 

 
- ad oggi, risultano complessivamente esaminate n. 192 candidature, di cui: 

o n. 84 valutate idonee per l’iscrizione all’Albo; 

o n. 100 valutate non idonee all’iscrizione all’Albo e per le quali si è provveduto a 

trasmettere formalmente (o è in corso di trasmissione) l’esito di non ammissione; 



 

 

 

 

 

 

o n. 8 risultate doppie candidature, per le quali la Commissione ha provveduto a va-

lutare la sola candidatura risultante più completa sotto il profilo documentale; 

- Finlombarda ritiene di avere raggiunto un numero di candidature adeguato all’esigenze 

interne; 

- l’art. 6 dell’Avviso recita che “l’Avviso non prevede una data di chiusura ma la stessa potrà 

essere stabilita in ogni momento con apposito provvedimento del Direttore Generale di 

Finlombarda”; 

 
DETERMINA 

 
- di stabilire quale data di chiusura dell’Avviso il giorno 20 gennaio 2021; 

- che le candidature pervenute successivamente alla suindicata data non verranno più esa-

minate dalla Commissione; 

- che si proceda alla pubblicazione del presente atto sul sito internet della Società; 

- che il presente atto sia trasmesso al RUP dall’Ufficio Gare e Contratti. 

 

 
Il Direttore Generale 

Giovanni Rallo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 

d.lgs.7 marzo 2005, n.82 e norme collegate. 

 

 
 
 

 
 
 
 
GR/EdS/aa/ss protocollo n° FL.2021.0000162 del 18 gennaio 2021 
 

 

 

 

 

 


